

  
**Skatteministeriet**

11. december 2024  
J.nr. 2024 - 2586

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 28 - Forslag til Lov om ændring af selskabsskatteloven, aktiesparekontoloven, aktieavancebeskatningsloven, personskatteloven og forskellige andre love. (Udmøntning af dele af Aftale om Iværksætterpakken).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 46 af 9. december 2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Louise Elholm (V).

Rasmus Stoklund

/ Lasse Bank

## Spørgsmål

Vil ministeren kommentere henvendelsen af 9. december 2024 fra Foreningen af Børsnoterede Vækstvirksomheder, jf. L 28 - bilag 38, med angivelse af hvilken provenupåvirkning forslaget vil betyde, og om ministeren vil være indstillet på, at dette medtages som en udvidelse af overgangsordningen?

## Svar

Det er i henvendelsen fra Foreningen af Børsnoterede Vækstvirksomheder (FBV) foreslået, at forslaget om at give selskabsaktionærer mulighed for at vælge realisationsbeskatning af noterede porteføljeaktier tilbage i tid fra og med 1. januar 2018 udvides yderligere.

FBV foreslår, at overgangsordningen skal omfatte den situation, hvor et dansk unoteret selskab opkøbes af et børsnoteret selskab i Danmark eller udlandet, og det danske holdingselskab betales i aktier i det børsnoterede selskab. Holdingselskabet kan i den forbindelse blive porteføljeaktionær i det børsnoterede selskab.

FBV anfører, at denne løsning, efter deres egen vurdering, vil omfatte et enkelt tilfælde, nemlig virksomheden Actimo. FBV vurderer, at det vil medføre et forøget mindreprovenu på ca. 5,5 mio. kr. FBV beskriver ikke umiddelbart om skønnet over mindreprovenuet er inkl. renter af det nedsatte skattebeløb.

### *Kommentar*

I besvarelsen på spørgsmål 44 er det angivet, at den af FBV foreslåede udvidelse af en overgangsordning vil indebære, at selskabsaktionærer i danske unoterede selskaber, som er opkøbt af et børsnoteret selskab i Danmark eller i udlandet, mod betaling af aktier i det børsnoterede selskab, hvor selskabet er børsnoteret i perioden 1. januar 2018 til og med 31. december 2024, vil kunne vælge realisationsbeskatning af porteføljeaktierne.

Den foreslåede udvidelse vil således potentielt kunne omfatte flere selskaber end Actimo. Skatteministeriet har ikke umiddelbart adgang til en opgørelse over aktiehandler, der vil være omfattet af den skitserede udvidede overgangsordning. På den baggrund er det umiddelbart ikke muligt at skønne, hvad provenuvirkningen af en sådan udvidelse vil være. Det vurderes dog, at forslaget potentielt kan omfatte flere selskaber, og at en udvidelse af overgangsordningen vil medføre et ikke ubetydeligt mindreprovenu og dermed et yderligere finansieringsbehov.